Pharmacopoeorum discrepantia eadem ac in Extracto Absinthii.

EXTRACTUM CHAMOMILLAE FRIGIDE PARATUM. Kaltbereitetes Kamillenextract. *Extrait de Camomille à froid.*

Ph. Hann. Flor. Chamomill. vulg. Libr. una maceretur Aquae destill. Libr. duodecim per horas quadraginta octo. Residuum expressum denno maceretur cum Aq. dest. Libr. sex. Liqueores commixtos filtra et evapora ad mel-

laginem. Massam refrigeratam solve ea copia aquae ut filtrari possit, tum filtra et in balneo aquae ad extracti consistentiam consume.

EXTRACTUM CHELIDONII MAJORIS. Schöllfräutextract. *Extrait de grande Chélidoine.*

Paretur ex Succo expresso Herbae recentis Chelidonii majoris sicut Extractum Aconiti (p. 382).

Vis: incitans, resolvens, laxans. diuretica.

Usus: in hydropo, morbis chronicis intestinorum, obstipatione, chlorosi.

Ph. Austr., Boruss. ed. 3, Dan., Fuld., Hann., Hass., Herb., Hisp., Old., Polon., Sard., Slesv.-Hols., Saxon. (1820), Wirt., succum expressum non repurgatum vel defaecatum inspissari jubent. — Ph. Bor. ed. 5, Bav. eadem varietas atque in Extr. Aconiti. — Ph. Bat. quartam partem extracti addit Pulveris Herbae siccae — Ph. Belg., Amstel. decoctionem adhibent.

EXTRACTUM CHINAE FUSCAE. Chinaextract. *Extrait de Quinquina.*

Synon.: Extractum Chinae fuscae seu griscae coctum, Extractum Corticis Peruviani aquosum s. gummosum. Braunschweiger Chinaextract. *Extrait de Quinquina mou.*

Rec. Corticis Chinae Huanuco (I, p. 32) Libram unam, contunde in pulverem grossiusculum et infunde Aquae fervidae Libras tres. Supra moderatum ignem imposita in leni ebullitione obtine per horas tres aquam dissipatam sensim restituens, tum adhuc fervida per pannum trajice, residuo denuo Aquae communis Libras tres infunde, iterumque per tres horas leni igne fota cola, idque tertium repete. Liqueores commixtos in vase figulino subsidentia depuratas decantha et

primum igni aperto tum ad tertiam partem reductos in balneo Calcariae muriaticae inspissa. Pro coctione et evaporatione vasis cupreis uti licet, nec stanneis, aut stannatis, quibus extracti color in deterius vergit.

Vis: adstringens, antiseptica, stomachum roborans, febrifuga, praesentissima tonica.

Sit coloris fusci, odoris proprii, saporis adstringentis amari, aqua solutione turbida e fusciscenti alba solubile.

Usus: In febribus intermittentibus, typho fugato, haemorrhagiis, erysipela, cet.

Ph. Slesv. - Hols., Suec. nobiscum congruunt. Ph. Bor. 5, et Saxon. 2. Cort. Chinae fuscae Libr. unam decoqui suadent cum Aquae Libris sedecim ad remanentiam librarum octo, idque repeti quoties opus fuerit. Liquores commixti subsidendo et decantatione depurati evaporent ad remanentiam Librarum quatuor, quae in balneo vaporis ad extracti spissitudinem redigantur. Ph. Hisp. coctionem cum duodecim partibus aquae; Ph. Bat. bis cum duodecim; Ph. Lond. cum decem; Ph. Hamb., Lipp. bis cum octo; Ph. Gall. (1818) primum cum sex, alterum cum quatuor; Ph. Gall. (1837) bis cum sex; Ph. Dubl. bis terve cum sex; Ph. Bor. 3, Dan., Hann., Oldenb., Polon. primum cum octo tum quatuor, Ph. Genev. bis terve cum quindecim, Ph. Hass. cum sex, Ph. Ross Austr. cum suffic. copia, Ph. Ferrar. in manica cum aqua fervida exhauriri proponunt. Varietatum turbam atque scriptorum de re medica cateram praetereamus. Ph. Bat. duos consistentiae formas proponit, extractum molle, quod est spissitudinis massae pilularis, alterum durum, ita exsiccatum ut in pulverem teri possit.

EXTRACTUM CHINAE REGIAE, s. Extractum Chinae flavae coctum, Extractum Kinaekinae regiae, s. Cinchonae regiae. Königschinaextract. *Extrait de Quinquina jaune.*

Ph. Bor. ed. 5, Slesv.-Hols., Hann. cet. hoc extractum secundum methodos modo explicatas parari proponunt.

EXTRACTUM CHINAE RUBRAE, s. Kinaekinae rubrae. Rothchinaextract. *Extrait de Quinquina rouge.*

Paretur sicut Extractum Chinae fuscae. Similibus gaudet viribus. Ph. Batav. recepit.

II.

EXTRACTUM CHINAE FUSCAE FRIGIDE PARATUM. Kaltbereitetes Braunschinaextract. *Extrait sec de China.*

Synon: Extractum Kinaekinae, s. Cinchonae frigide paratum, Extractum Kinaekinae siccum e macerato cortice paratum, Sal essenziale Chinae, Sal essenziale LAGARAYE. Wesentliches Chinasalz. Lagaraye'sches Chinasalz. *Set essentiel de LAGARAYE.*

Rec. Corticis Chinae fuscae in pulverem grossiusculum reducti Libram unam, Aquae destillatae quantum satis, ut aqua supra pulverem ad pollicem usque emineat. Stent per horas quadraginta octo saepius agitata et exprimentur. Haec operatio bis terve repetatur. Liquores expressi et colati in balneo vaporis vel Calcariae muriaticae ad mellaginis consistentiam leniter evaporent. Massam refrigeratam dilue aquae destillatae tanta copia ut filtrari possit. Filtratione per chartam bibulam peracta liquor iterum in balneo vaporis ad mellaginis consistentiam inspissetur, quae operatio repetatur, donec extractum solutione limpida solvatur. Serva in vasis vitreis bene obturatis. — *Vis*: tonica, roborans, antiseptica, facilius a stomacho fertur quam pulvis corticis vel extractum coctione paratum.

Sit extractum fuscum, odoris proprii corticis, saporis acidi amari atque adstringentis, cum aqua solutionem limpida rufo fuscam praebet. Plerumque sedimentum crystallinum demittitur.

Usus: in anorexia, dyspepsia quae ceteras Chinae propinandae formas non fert.

Nos Ph. Bor. ed. 5 in hoc extracto secuti sumus. Comes DE LA GARAYE anno 1746

50

primus hoc extractum binis macerationibus cum quadraginta partibus aquae parare instituit, a quo nomen quoque per longum tempus usitatum duxit. — Ph. Wirt., quae magnopere placuit, hanc rem tali modo tractavit. Corticis Chinae Libr. uni infundantur Aquae fontanae fervidae Librae duodequingenta, concutiat vas saepius de die; post duos dies coletur infusum per chartam bibulam et evaporetur igne moderato ad Libram unam usque, quae postea, quam refrigerit, iterum filtratur. Colatum nunc in patinis vitreatis bene amplis infundatur, quae fornaci exsiccatorio imponantur, ut exhalet usque ad pulveris siccitatem, qui squamularum nitentium speciem prae se fert. Pulvis bene siccus cultroque abrasus conservetur in vitro optime clauso, ne aeris contactu humore colligat. — Ph. Gall. (1818) corticis Chinae partem unam primum cum sextuplo, alterum cum quadruplo pondere Aquae macerari, liquores colatos in balneo aquae ad Syrupi spissitudinem evaporari, tum in orbes planos faventinos effusos furni exsiccatorii tepore ad siccitatem consumi praecipit. — Ph. Slesv.-Hols., Hass. et Hamb. eandem extrahendi rationem amplexae sunt, sed liquorem ad Libram unam et semis reductum denuo filtrari, tum ad extracti crassitiam inspissari proponunt. — Ph. Bor. 3, Oldenb., Saxon. (1820) cum duodecim partibus Aquae macerando extrahi et liquorem ad duas partes evaporatione consumtum denuo filtrari docent. — Ph. Saxon. (1837) cum quadruplo pondere aquae macerando extrahi, post duos dies defundi et liquorem clarefactum ad mellis spissitudinem exsiccare vult. — Ph. Hann. primum cum duodecupla, alterum cum sextupla mole aqua macerari, massam ad extracti consistentiam exsiccata denuo aqua destillata solvi ut filtrari possit, filtratum ad extracti spissitudinem inspissari suadet. — Ph. Polon. aquae partes decem indicat. — Ph. Gall. (1837) Rec. Corticem Chinae in molendina diminutum, humecta dimidio pondere suo Aquae destillatae; per diem macerataingere in pyxidem elutriatorem inter diaphragmata duo, et aqua destillata teporis graduum 15 ad 20 extrahe, donec liquores minus saturati prodeant; inspissa ad extracti massam in balneo vaporis, quam in furno exsiccatorio in patinis omnino exsicca. — Ph. Sard. Corticem triturare in mortario marmoreo aqua pedetentim affusa, et decanthare turbidam factam, idque toties repeti, quoties liquor colorem induat, instituit. Scriptorum discrepantiam perstringere opera pretium non est.

EXTRACTUM CHINAE REGIAE FRIGIDE PARATUM. Fast bereitetes Königschinaextract.

Paretur ad modum extracti praecedentis. Ph. Bor. ed 5, Hann., Slesv.-Hols. receperunt.

EXTRACTUM CHINAE SPIRITUOSUM, s. Cinchonae, s. Cor-

ticis Peruviani alcoholico-aquosum, s. Corticis Chinae cum Resina, s. Cinchonae officinale, s. resinosum, s. resino-extractivum Chinae, Magisterium Chinae chinae, s. resino-extractivum Chinae. Wein-geistiges, alcoholiges Chinaextract. Parziges Chinaextract. Extrait de Quinquina alcoolique.

Rec. Corticis Chinae fuscae (s. regiae, s. rubrae) Libram unam, in cucurbitam immissae affunde Spiritus Vini rectificati quantum satis ut paulum supereminet, in balneo aquae calefiant interdum agitata usque ad ebullitionem, tum e lente frigidatis, igne abducto, exprimat liquor in prelo, quae operationes bis terve repetantur. Liquores in vase altiore quam amplo atque oblecto subsidendo et decantando depurati leni destillationi ad spiritum eliciendum subjiciantur, et residuum in balneo aquae ad justam extractorum consistentiam inspissetur. — *Vis et Usus* sicut Extracti aquosi. Extractum resinoso-fuscum, aqua solutione turbida solubile, facile efficacissimum.

Ph. Bor. ed 5, Slesv.-Hols, Wirt. sicut Extractum Angelicae secundum suam quaeque methodum. — Disp. Fuld. sicut Extr. Cascariillae spirituosum ejusdem Pharm. — Ph. Saxon. (1820), Lipp. e residuo Extracti Chinae frigide parato Spiritu Vini extrahi permittunt. — Ph. Bavar. Cort. Chinae Libr. unam extrahe cum Spir. Vini rect. Libr. quatuor, et Aquae commun. Libr. sex, cola adhuc frigidam miscelam, residuum coque cum Aq. comm. Libr. quinque, cola statim, et liquores, Spiritu elicto, lege artis evapora. — Ph. Lond. Cort. Chinae Libr. unam, Spir. Vini rect. Unc. sexaginta quatuor. — Ph. Edinb. Cort. Chinae Libr. unam, Spir. Vini rect. Libr. quatuor, digesta et expressa coque cum Aquae destillatae Libr. quinque per horae quadrantem, et decoctum adhuc fervens per linteum cola, hanc coctionem semel repete, et liquores depuratos ad mellis spissitudinem redige Spiritu Vini destillatione elicto liquores misce et ad idoneam crassitudinem in balneo Calcariae muriaticae redige. Simili modo Ph. Dubl. procedit, nisi quod corticem Spiritu exhaustum cum decuplo pondere aquae ad duas libras decoquit; tum extractionem spirituosam et aquosam misceri et inspissari praecipit. — Ph. Amer. primum extrahit Libr. unam Corticis cum Libr. quinque Spir. Vini rect., tum bis cum Libr. quinque Aquae. — Ph. Gall. (1818), Herbig. Spiritus rationem non indicant. — Ph. Gall. (1837) sicut Extr. Aconiti spirituosum ejusd. Pharm. Ph. Amstel. ad Dubl. accedit. Scriptores modos paulum discrepantes indicaverunt, quos praeteriri aequum est.